
20
23

VÝROČNÍ

ZPRÁVA

CENDIS, s.p.



Výroční zpráva CENDIS, s.p. 2023

OBSAH

DATUM: 15. května 2024

VYPRACOVAL: Ing. Jan Paroubek

ÚVODNÍ SLOVO




ZPRÁVA O ČINNOSTI STÁTNÍHO PODNIKU

Základní informace

Dozorčí rada

Ředitel

Bezpečnostní způsobilost

Organizační struktura

Zaměstnanci

Provozovny

Poskytované služby




PLNĚNÍ HLAVNÍCH SMLUV



Systém jednotného tarifu

Rámcová smlouva – poradenské a ostatní služby

Rámcová smlouva – poradenské a ostatní služby

Systém elektronické dálniční známky




KOMENTÁŘ VEDENÍ PODNIKU K HV 2023




VÝHLED ČINNOSTI PODNIKU NA ROK 2024+

Předpoklady naplnění strategie

Výhled hospodaření




OSTATNÍ INFORMACE

4

6

12

20

22

26

6

6

7

7

7

8

8

9

22

24

12

13

16

18

1

2

3

4

5

6

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

3.1

3.2

3.3

3.4

5.1

5.2



1



Výroční zpráva CENDIS, s.p. 2023

ÚVODNÍ SLOVO

následně velmi podrobně projednán se 
zakladatelem, a to jak po stránce věcné, tak 
ekonomické. Plán je průběžně sledován                     
a vyhodnocován. Jsme přesvědčeni, že rok 2023 
bude úspěšný nejen díky odvedené užitečné práci 
na vývoji, provozu a rozvoji informačních systémů 
rezortu dopravy, ale i  díky  hospodářskému výsledku.“



Jsem rád, že mohu letos potvrdit, že loňský 
předpoklad se naplnil. Poděkovat za úspěšný rok 
musím především všem zaměstnancům, kteří se na 
odvedené práci podíleli. V oblasti vývoje a provozu 
informačních systémů jsme naše portfolio rozšířili  
o nový registr ukrajinských vozidel a zahájili jsme 
vývoj nového informačního systému pro 
nadrozměrné přepravy, který byl uveden do 
provozu počátkem roku 2024. Jedná se o systém,  
v němž probíhá celé správní řízení a využívají ho 
nejen žadatelé, ale v rámci schvalování žádostí           
i veškeré dotčené správní orgány.  Kontroluje 
splnění všech podmínek pro podání žádosti,            
na základě uvedených údajů také generuje platební 
údaje pro úhradu správního poplatku a provádí 
jejich párování se žádostmi podle výpisů z ČNB. Ve 
velice vytížené  agendě se jedná o značnou úsporu času 
a    ulehčení   práce   žadatelům  i  dotčeným   subjektům.

Rychlým tempem pokračuje i digitalizace dalších 
agend a do Portálu dopravy přibývají stále nové 
funkcionality. V průběhu loňského roku jsme 
začali provozovat také infolinku Ministerstva 
dopravy, což bylo logickým propojením 
s podporou zákazníků, kteří se na nás obracejí 
s dotazy ohledně digitalizace a dopravně 
správních agend na Portálu dopravy. Změny ve 
vzdělávání řidičů se promítají také do rozvoje 
systému Elektronické testy uchazečů o řidičská 
oprávnění. Další novinkou loňského roku byla 
v systému Elektronické dálniční známky 
jednodenní e-známka, rozvojem prošel i Systém 
jednotného tarifu, kde k novým jízdenkám pro psy 
a kola přibyla možnost rezervace míst ve spojích 
s výběrem místa z plánku řazení souprav. V rámci 
Ministerstva dopravy a některých podřízených 
organizací jsme pokračovali s projekty 
kybernetické bezpečnosti. Novinkou bylo zřízení 
Architektonické a projektové kanceláře 
Ministerstva dopravy, která by měla v budoucnu 
zajistit komplexní řízení IT ministerstva. V roce 
2023 probíhaly i analytické práce na dalších 
projektech, které budou předmětem vývoje 
v roce 2024. Jedná se zejména o nový 
systém pro státní odborný dozor, rezortní 
Geoportál, portál SFDI nebo systém pro 
správu uzavírek na pozemních  komunikacích.



Rozsah našich projektů je stále větší a jejich 
další rozvoj předpokládáme v následujících 
letech. I z tohoto důvodu jsme s naším 
zakladatelem, Ministerstvem dopravy, uzavřeli 
v roce 2023 novou rámcovou smlouvu, jejíž 
hodnota je 0,5 mld. Kč a vytvořili jsme tak 
vzájemné podmínky pro to, abychom mohli 
pružně reagovat na potřeby, které bude rezort 
dopravy nucen  v blízké budoucnosti řešit.  
V roce 2023 jsme také poprvé překročili hranici  
0,5 mld. Kč obratu a naše hospodaření přineslo 
zisk ve výši 25 mil. Kč. Věřím, že tento  úspěšný 
trend bude pokračovat i v dalších letech.

loňském roce jsem úvodní slovo výroční 
zprávy končil slovy: „Pro rok 2023 
byl sestaven obchodní plán, který bylV

-4-

ING. JAN PAROUBEK

pověřen řízením státního podniku



2



Výroční zpráva CENDIS, s.p. 2023

ZPRÁVA O ČINNOSTI

STÁTNÍHO PODNIKU2

-6-

CENDIS, s.p. je ve smyslu zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, státním 
podnikem, založeným Českou republikou, jejímž jménem vykonává funkci zakladatele Ministerstvo 
dopravy.



Úplné znění zakládací listiny státního podniku bylo vydáno Rozhodnutím ministra dopravy ze dne 

5. 3. 2020, č.j. 29/2020-410-PRIV/2.



Posláním státního podniku je tedy převážně plnění zakázek pro zakladatele nebo jím řízené organizace. 
Státní podnik komerční obchodní příležitosti aktivně nevyhledává.

2.1 Základní informace

2.2 Dozorčí rada

Název:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Zapsán:

CENDIS, s.p.

nábřeží  Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 – Nové Město

00311391

CZ00311391

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 706

Předseda:



Člen:



Člen:

Ing. Lukáš Trcala, od 1. 9. 2021



Ing. František Štefela, od 1. 9. 2021



RNDr. Jan Pavlovič, Ph.D. - od 17. 9. 2021 (zvolen zaměstnanci s.p.) do 31. 12. 2022   
(ukončení pracovního poměru)

Ing. Kamil Tichý, MBA – od 20. 2. 2023 (zvolen zaměstnanci s.p.)

Dozorčí rada CENDIS, s.p. je tříčlenná.



V průběhu roku 2023 došlo ke změnám ve složení Dozorčí rady:



Výroční zpráva CENDIS, s.p. 2023

-7-

2.3 Ředitel

2.4 Bezpečnostní způsobilost

Pověřen řízením: Ing. Jan Paroubek – pověřen od 27. 10. 2019

V průběhu roku 2023 nedošlo ke změnám ve funkci ředitele.

CENDIS, s.p. je s účinností od 6. 3. 2017 podle § 20 odst. 1 písmena b) zákona č. 412/2005 Sb. držitelem 
osvědčení podnikatele, které umožňuje přístup k utajované informaci do stupně utajení „Důvěrné“, která 
u něho nevzniká, ani mu není poskytována.



Od 7.  10.  2020 je podle § 20 odst. 1 písmena a) zákona č. 412/2005 Sb. také držitelem osvědčení podnikatele 
pro přístup k utajované informaci do stupně utajení „Důvěrné“, která u něho vzniká, nebo mu je poskytnuta.

2.5 Organizační struktura

Organizační struktura platná k 31. 12. 2023 reflektuje změny v průběhu roku 2023.

Jan Paroubek



ŘEDITEL

ÚSEK

BEZPEČNOSTNÍHO


ŘEDITELE

Kamil Tichý



BEZPEČNOSTNÍ

ŘEDITEL

ÚSEK

ŘEDITELE

BEZPEČNOSTNÍ

SPECIALISTA

Šárka Jalovcová



ASISTENTKA

ŘEDITELE

Lukáš Beran



VEDOUCÍ ODDĚLENÍ

ŘÍZENÍ KVALITY

Pavel Šebek



VEDOUCÍ ODDĚLENÍ

PERSONALISTIKY

MD ČR



ODBOR IT

MD ČR



ZMOCNĚNEC PRO

DIGITALIZACI

ÚSEK

ARCHITEKTONICKÉ


A PROJEKTOVÉ

KANCELÁŘE MD

ÚSEK 

EKONOMICKÝ

ÚSEK

KOMUNIKACE

ÚSEK

PROVOZU

ÚSEK

IT PROJEKTŮ


A ARCHITEKTURY
ÚSEK


VÝVOJE

Jiří Kopačka



SENIOR

KONZULTANT

Tomáš Tichý



ŘEDITEL APK M
 ZÁSTUPCE 


ŘEDITELE

Stanislav Stejskal



EKONOMICKÝ

ŘEDITEL

Radka Nastoupilová



ŘEDITELKA ÚSEKU

KOMUNIKACE

Václav Henzl



PROVOZNÍ

ŘEDITEL

Michal Kraus



ŘEDITEL IT

PROJEKTŮ


A ARCHITEKTURY

David Konvalina



POVĚŘENÝ 

ŘÍZENÍM


ÚSEKU VÝVOJE

STŘEDISKO

KYBEZ

ODDĚLENÍ

KYBERNETICKÉ

BEZPEČNOSTI

STŘEDISKO

APK

STŘEDISKO

INTEGROVANÉHO


FACILY

MANAGEMENTU

STŘEDISKO

ÚČETNICTVÍ


A KONTROLINGU
STŘEDISKO PR


A KOMUNIKACE

STŘEDISKO

ZÁKAZNICKÉ


PODPORY
STŘEDISKO


TELEMATIKY
STŘEDISKO

PROVOZU

STŘEDISKO

PROJEKTOVÉHO

MANAGEMENTU

STŘEDISKO

VÝVOJE

ODDĚLENÍ

PROJEKTOVÉHO

MANAGEMENTU

ODDĚLENÍ

PRODUKTOVÉHO

MANAGEMENTU

ODDĚLENÍ

ARCHITEKTURY

ODDĚLENÍ

ANALÝZA


LEGISLATIVY

ODDĚLENÍ

ÚDRŽBY

ODDĚLENÍ

ÚČETNICTVÍ

ODDĚLENÍ

GASTRONOMIE

ODDĚLENÍ

KOMUNIKACE

ODDĚLENÍ

ZÁKAZNICKÉ


PODPORY

ODDĚLENÍ

KAMEROVÝCH


SYSTÉMŮ

ODDĚLENÍ

ÚDRŽBY


A PROVOZU IT

ODDĚLENÍ

PROJEKTOVÉHO

MANAGEMENTU

ODDĚLENÍ

ARCHITEKTURY


A ANALÝZ

ODDĚLENÍ

VÝVOJE

ODDĚLENÍ

TESTOVÁNÍ

ÚSEK 

KYBERNETICKÉ


BEZPEČNOSTI MD



Výroční zpráva CENDIS, s.p. 2023

-8-

2.6 Zaměstnanci

2.7 Provozovny

Ke dni 31. 12. 2023 byl celkový počet zaměstnanců 141, z toho:

Profesní složení zaměstnanců CENDIS, s.p.:

Hlavní pracovní poměr


Dohoda o pracovní činnosti


Dohoda o provedení práce

102


42


17

Vedoucí zaměstnanec


Administrativní pracovník


Projektový manažer, konzultant, poradce


Programátor, vývojář, analytik


Dispečer, technik kamerových systémů


Pracovník provozní a uživatelské podpory


Pracovník údržby


Pracovník stravovacího provozu

13


7


39


34


12


36


9


11

CENDIS, s.p. měl v roce 2023 sídlo a tři provozovny, a to:

Sídlo státního podniku



Provozovna Holešovice



Provozovna Brno



Provozovna Průhonice


nábř. L. Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1



U   Pergamenky 1145/12, 170 00 Praha 7



Bohunická 133/50, 619 00, Brno – Horní Heršpice



U Křížku 571, 252 43, Průhonice



Výroční zpráva CENDIS, s.p. 2023

-9-

2.8 Poskytované služby

Významnou součástí činnosti CENDIS, s.p. je a do roku 2025 bude provoz a rozvoj Systému 
jednotného tarifu a Informačního systému Elektronických dálničních známek (EDAZ) spolu 
se zajištěním stacionární a mobilní kontroly.



Kromě těchto hlavních nosných projektů CENDIS, s.p. v roce 2023 vykonával pro MD a některé jeho 
podřízené organizace činnosti, které souvisejí s kritickou infrastrukturou a základními službami státu.



Jde především o:

 projektové řízení informačního systému Registr silničních vozidel

 projektové řízení Informačního systému technických prohlídek

 projektové řízení informačního systému Digitálního tachografu

 projektové řízení informačního systému Centrální registr řidičů

 projektová a technická podpora Národního kontaktního místa

 projektové řízení v oblasti řízení spisové služby

 projektové řízení provozu personálního systému resortu

 provoz, rozvoj a projektové řízení informačního systému Elektronické testy uchazečů 

        o řidičská oprávnění

 provoz, rozvoj a projektové řízení informačního systému ADR

 provoz, rozvoj a projektové řízení informačního systému Rejstřík podnikatelů v silniční 
dopravě

 provoz, rozvoj a projektové řízení ekonomického systému IFS9

 provoz a rozvoj webového portálu samostatného oddělení BESIP

 příprava implementace Informačního systému veřejné dopravy

 příprava a vývoj Portálu Ministerstva dopravy a příprava digitalizace agend rezortu dopravy

 zajištění technické podpory produktů Microsoft pro Ministerstvo dopravy

 rozvoj spolupracujícího pozemního segmentu Sentinel

 provoz a rozvoj webového prostředí odboru civilního letectví,




Výroční zpráva CENDIS, s.p. 2023

-10-

Díky institutu tzv. vertikální spolupráce podnik umožnil zákonné, a přitom rychlé řešení požadavků, 
které jsou před naše klienty stavěny.

 vývoj software dle požadavků a potřeb

 dodávky software třetích stran (včetně infrastrukturního software, podpory a údržby)

 dodávky hardware třetích stran (včetně síťového hardware a podpory a údržby)

 bodyshopping vysoce kvalifikovaných pracovníků v oblasti ICT

 poskytování SaaS (Software as a Service)

 poskytování PaaS (Platform as a Service)

 služby Helpdesku a Service desku pro klíčové a koncové uživatele

 konzultace, spolupráce a quality assurance při formulaci požadavků a kontroly jejich 
naplňování pro významné projekty veřejné správy zadávané komerčním subjektům.

CENDIS, s.p. dále poskytoval tyto průřezové druhy služeb:

 výkon služeb supervizora Systému elektronického mýta

 činnosti spojené s povinnostmi ukládanými zákonem a vyhláškami o kybernetické bezpečnosti

 implementace nového webového prostředí Českého kosmického portálu

 poskytování služeb architektonické a projektové kanceláře.



3



Výroční zpráva CENDIS, s.p. 2023

PLNĚNÍ HLAVNÍCH

SMLUV3

-12-

CENDIS, s.p. v roce 2023 realizoval svou činnost podle klíčových smluv, jejichž základní parametry 

a realizované plnění z těchto smluv v roce 2023 (v částkách bez DPH) jsou uvedeny dále.

3.1 Systém jednotného tarifu

Číslo smlouvy:

Název:




Objednatel:



Hodnota celkem v Kč*:



Hodnota vývoj v Kč*:



Hodnota rutinní provoz v Kč*:



Hodnota údržba a podpora v Kč*:



Hodnota rozvoj a obnova v Kč*:



Hodnota konzultace v Kč*:



Uzavřena:



Zveřejněna:



Platná do:

Smlouva o zajištění návrhu, vývoje a provozu systému 
jednotného tarifu

Česká republika – Ministerstvo dopravy

S-172-190/2018

239 124 329

92 552 401

61 295 769

32 191 057

47 435 461

5 649 641

14. 9. 2018

18. 9. 2018

31. 12. 2025

* v aktuálním znění smlouvy dle Dodatku č. 2 ke Smlouvě uzavřeném 12. 5. 2022

V roce 2023 probíhalo plnění dle smlouvy v částech provoz, údržba/podpora a rozvoj/obnova v celkové 
hodnotě tržeb ve výši 25 182 769,- Kč.



Výroční zpráva CENDIS, s.p. 2023

-13-

Dne 20. 12. 2019 uzavřel státní podnik s Ministerstvem dopravy rámcovou smlouvu, na základě které 
mohou být plněny objednávky po 24. 6. 2020, kdy došlo k ukončení platnosti rámcové smlouvy 
S-186-330/2016 z roku 2016.

3.2 Rámcová smlouva – poradenské a ostatní služby

Číslo smlouvy:

Název:




Objednatel:



Hodnota v Kč:



Uzavřena:



Zveřejněna:



Platná do:

Rámcová smlouva o poskytování   odborných 
poradenských a dalších služeb

Česká republika – Ministerstvo dopravy

S-288-330/2019

290 000 000

20. 12. 2019

23. 12. 2019

vyčerpání částky

CENDIS, s.p. v roce 2023 realizoval služby ze smlouvy ev. č. S-288-330/2019 v celkové výši   64 595 191,-Kč. 
Oproti předpokládanému čerpání na rok 2023 bylo skutečné čerpání vyšší o   2 195 191,- Kč, kryté 
z kumulované rezervy nižších ročních čerpání v letech 2020 až 2022.

Čerpání z rámcové smlouvy v rámci jednotlivých období:

Předpokládané čerpání



Čerpání a stav k 31. 3. 2023



Čerpání a stav k 30. 6. 2023



Čerpání a stav k 30. 9. 2023



Čerpání a stav k 31. 12. 2023

Zbývá v Kč
2023

Čerpáno v Kč

12 261 136

62 400 000

22 540 781

35 594 591

64 595 191

 50 138 864

39 859 219

26 805 409

- 2 195 191



Výroční zpráva CENDIS, s.p. 2023

-14-

Věcné plnění z rámcové smlouvy realizované v roce 2023:

Čerpání 2023 v KčPoložka

Položka 5166 - Konzultační, poradenské a právní služby

O150 - Odbor silničních vozidel

21 457 187

4 842 162

1 195 047
RSV a ISTP - Projekt. řízení vč. admin. proj., QA a proj. assurance 

ohl. RSV a ISTP 2023

NKM - Zajištění podpory provozu Národního kontaktního místa 2023 3 615 615

IS UA 31 500

O160 - Odbor agend řidičů 2 707 022

RP 23+ - Řízení projektů sekce dopravní 2023+ 2 707 022

O330 - Odbor ICT 9 121 000

KYBEZ - Poskytování služeb v oblasti KYBEZ a architektury ICT a zajištění OPBP 22/23 4 488 750

KYBEZ - Poskytování služeb v oblasti KYBEZ a architektury ICT a zajištění OPBP 23/24 4 632 250

O710 - Odbor ITS a kosm. aktivit 1 063 043

Zajištění služeb expertního pracovníka STM

O930 - Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu

1 063 043

782 000

Analýza a návrh řešení informačního systému pro zpracování žádostí 782 000

O422 - Odbor vnitřní správy 349 625

Konzultační činnost archivní a spisové služby 209 000

Konzultační činnost archivní a spisové služby 140 625

O150 - Odbor prov. sil. vozidel 267 375

IS UA 267 375

S501 - Sekce ekonomická a infrastrukturní 56 000

OP pro S501 56 000

O730 - Odbor kosmických aktivit 2 165 709

EDAZ PSMK - Zajištění provozu a podpory stacionární a mobilní kontroly 448 572

Činnosti   týkající se technicko-organizačních otázek provozu C-ITS pro 2023 1 717 138

O422 - Samostatné odd. spisové a archivní služby

Konzultační činnost archivní a spisové služby 103 250

103 250

Položka 5168 - Zpracování dat a služby související s inf. a kom. technologiemi 18 642 107

O010 - Odbor personální 501 625

PERS PM22 Poskytování služeb provozního manažera personálního 

infor. systému OKbase 501 625

O110 - Odbor silniční dopravy 1 048 578

Provoz a podpora IS ADR P23-27 348 978

IS SOD 699 600

O150 - Odbor silničních vozidel 480 000

IS UA P 480 000

O160 - Odbor agend řidičů 3 205 000

eTesty - Provoz, podpora a údržba aplikace eTesty 2022+ 1 026 000



Výroční zpráva CENDIS, s.p. 2023

-15-

eTesty   - Projektové řízení a konzultační podpora v rámci aplikace eTesty 2 179 000

O170 - Samost. odd. BESIP 1 081 703

WEB BESIP – Redesign Besip, webeditor 227 150

P BESIP 2023-2024 315 310

R BESIP 2023 539 243

O230 - Odbor vodní dopravy 754 514

ISNP - Rozvoj IS Námořní plavba 2022+ 754 514

O301 - Sekce silniční a veřejné dopravy 745 093

PORTMD D MR - analýza problematiky mandátního rejstříku 745 093

O330 - Odbor ICT 4 098 059

eTesty - Rozvoj aplikace eTesty HP CDN 22 822

SPICT - Poskytování služeb v oblasti správy a provozu ICT MD 2022/2024 2 490 450

TPPMS - Technická podpora produktů Microsoft 2021/2022 652 552

TPPMS - Technická podpora produktů Microsoft 2023/2025 932 235

O410 - Odbor ekon. a financování 5 750 438

IFS2 - Provoz, podpora a údržba ekonomického systému IFS9 5 750 438

O710 - Odbor ITS a kosm. aktivit 977 099

KOSPOR W - Zajištění webhostingu Českého kosmického portálu vč. Microsite CollGS 33 120

KOSPOR W - Zajištění webhostingu Českého kosmického portálu vč. Microsite CollGS 16 666

GEO 927 313

Položka 5169 - Nákup ostatních služeb 10 169 662

O072 - Odbor komunikace 970 336

Infolinka MD 970 336

O190 - Odbor veřejné dopravy 2 106 440

ISVD 1 408 820

Karty RPSD 697 620

O220 - Odbor civilního letectví 43 380

WPOCL P - Provoz webového prostředí OCL 35 100

WPOCL R - Implementace a správa COOKIE lišty pro roky 2022-2025 

na webu dgbyair.cz 8 280

O710 - Odbor ITS a kosm. aktivit 49 506

KOSPOR - rozvoj webové stránky Odboru kosmických aktivit 49 506

O301 - Sekce silniční a veřejné dopravy a správních agend 7 000 000

PORTMD D SP - studie proveditelnosti plánu digitalizace 7 000 000

Položka 6111 - Programové vybavení 14 326 236

O150 - Odbor silničních vozidel 5 560 000

IS UA 5 560 000

O230 - Odbor vodní dopravy 480 000

ISNP - Rozvoj IS Námořní plavba 2022+ 480 000

O301 - Sekce silniční a veřejné dopravy a správních agend 6 911 611

672 000PORTMD - implementace Portálu dopravy

3 513 548PORTMD - PII

2 726 063PORTMD - Smlouva 23+ technická a projektová supervize 2023+

1 374 625O301 - Sekce silniční a veřejné dopravy a správních agend

PORTMD - Smlouva 23+ technická a projektová supervize 2023+ 1 374 625

Celkový součet 64 595 191



Výroční zpráva CENDIS, s.p. 2023

-16-

Vzhledem k blížícímu se dočerpání smlouvy S-288-330/2019 uzavřel státní podnik s Ministerstvem 
dopravy dne 5. 10. 2023 další rámcovou smlouvu, na základě které mohou být plněny objednávky 
v následujících letech.

3.3 Rámcová smlouva – poradenské a ostatní služby

Číslo smlouvy:

Název:




Objednatel:



Hodnota v Kč:



Uzavřena:



Zveřejněna:



Platná do:

Rámcová smlouva o poskytování odborných 
poradenských a dalších služeb 2023+

Česká republika – Ministerstvo dopravy

S-41-330/2023

500 000 000

5. 10. 2023

5. 10. 2023

vyčerpání částky

CENDIS, s.p. v roce 2023 realizoval služby ze smlouvy ev. č. S-41-330/2013 v celkové výši   5 552 863,- Kč

Čerpání z rámcové smlouvy v rámci jednotlivých období:

Předpokládané čerpání



Čerpání a stav k 31. 3. 2023



Čerpání a stav k 30. 6. 2023



Čerpání a   stav k 30. 9. 2023



Čerpání a stav k 31. 12. 2023

Zbývá v Kč
2023

Čerpáno v Kč

0

500 000 000

0

0

5 552 863

500 000 000

500 000 000

500 000 000

494 447 137



Výroční zpráva CENDIS, s.p. 2023

-17-

Věcné plnění z rámcové smlouvy realizované v roce 2023:

Čerpání 2023 v KčPoložka

Položka   5168 - Zpracování dat a služby související s inf. a kom. technologiemi

O170 - Samost. odd. BESIP

1 740 812

49 232

49 232P BESIP 2023

O301 - Sekce silniční a veřejné dopravy a správních agend 1 691 580

Projektová kancelář MD 1 691 580

Položka 5169 - Nákup ostatních služeb 3 812 051

O072 - Odbor komunikace 439 418

PD ePodání 439 418

O160 - Odbor agend řidičů 3 372 633

PD ePodání 3 372 633

Celkový součet 5 552 863



Výroční zpráva CENDIS, s.p. 2023

-18-

3.4 Systém elektronické dálniční známky

Číslo smlouvy:

Název:




Objednatel:



Hodnota celkem v Kč*:



Hodnota vývoj IS v Kč*:



Hodnota provoz IS v Kč*:



Hodnota rozvoj a obnova v Kč*:



Uzavřena:



Zveřejněna:



Platná do: 31. 12. 2024

Smlouva o návrhu, vývoji, implementaci a správě 
informačního systému Elektronické dálniční známky

Státní fond dopravní infrastruktury

6771/sfdi/331035/2898/2020

457 291 536

111 669 100

292 551 413

 53 071 023

3. 3. 2020

3. 3. 2020

* v aktuálním znění smlouvy dle Dodatku č. 5 ke Smlouvě uzavřeném 2. 5. 2023

V roce 2023 probíhalo plnění dle smlouvy v částech implementace, provoz, údržba/podpora 

a rozvoj/obnova v celkové hodnotě tržeb ve výši 101 448 382,- Kč.



4



Výroční zpráva CENDIS, s.p. 2023

KOMENTÁŘ VEDENÍ

PODNIKU K HV 20234

-20-

Pro rok 2023 sestavil CENDIS, s.p. rozpočet s kladným HV ve výši 16 mil. Kč zpracovaný na základě 
obchodního plánu jednotlivých zakázek, který byl vzájemně odsouhlasen mezi CENDIS, s.p., jednotlivými 
odbory MD a byl verifikován s rozpočtem MD. Tato skutečnost byla klíčová při následné realizaci 
projektů.



CENDIS, s.p. realizoval v roce 2023 celkové tržby na úrovni 546 mil. Kč. Podnik hospodařil s kladným 
hospodářským výsledkem 25 mil. Kč. Oproti loňskému roku došlo k výrazné redukci počtu projektů           
se zápornou marží.



5



Výroční zpráva CENDIS, s.p. 2023

VÝHLED ČINNOSTI

PODNIKU NA ROK 2024+5

-22-

 V lednu 2020 byla zakladatelem schválena „Strategie státního podniku CENDIS, s.p. na období        
2020–2025“. V roce 2020 došlo k zahájení realizace projektu Elektronické dálniční známky,                  
jehož provozování v letech 2021–2024 nebylo v rámci strategie předpokládáno.



S ohledem na tuto i další skutečnosti, které od schválení střednědobé strategie nastaly, se v roce 2024 
předpokládá aktualizace této strategie.

Základní předpoklady naplnění strategie státního podniku v roce 2023 byly (v tabulce je uveden aktuální 
stav plnění předpokladu v roce 2023):

5.1 Předpoklady naplnění strategie

ID Předpoklad Stav

Uzavření nové Rámcové smlouvy s Ministerstvem   dopravy1 splněno

splněno

splněno

2

3

Uzavření smlouvy s ŘSD na realizaci služby Supervizora elektronického mýta 
a její úspěšné pokračování jako dočasné, v cílovém případě jako stálé řešení

Realizace Portálu Ministerstva dopravy dle požadavku Ministerstva dopravy 
a jeho úspěšné provozování splněno, probíhá

splněno, probíhá
Dokončení implementace Systému jednotného tarifu v termínu 
a jeho řádné provozování dle smlouvy do r. 2025

4

5 Rozvinutí aplikací elektronického podání na SPS, NP,

CRŘ a dalších navazujících systémů, jejich provoz 

a další rozvoj

SPS splněno, ostatní probíhá

v projektu Portál MD

6 Pokračování v provozní podpoře a rozvoji systémů DIGI, eTesty, 
ADR, RPSD, IFS, DIGI, NKM, ISTP, RSV a prodloužení platnosti smluv 
o další období



Výroční zpráva CENDIS, s.p. 2023

-23-

7 Uzavření smlouvy se SFDI na realizaci kontrolního systému

a enforcementu pro systém Elektronické dálniční známky a využítí 
synergie s přípravou realizovanou 

v roce 2019 jako důsledek potřeby ŘSD 

rychle nahradit absenci vysoutěženého dodavatele

splněno,

realizován celý Systém 


elektronické dálniční známky

Dodržování a soustavné zlepšování nastavených interních 

procesů a kontrolních mechanismů, prohlubování nastavené 

osobní odpovědnosti manažerů za hospodaření svěřené zakázky

8

probíhá

probíhá

probíhá

probíhá

probíhá

probíhá

Prohloubení a dodržování důsledného procesu alokace výnosů

a nákladů, zejména osobních na zakázky a střediska

9

Snižování, až eliminace podílu činností   realizovaných poddodavateli10 1

11 Zlepšení hospodaření oddělení gastronomie opravami,   resp. 

výměnou zastaralé kuchyňské technologie, celková modernizace 

jídelny a   zákaznického servisu, zvýšení objemu výroby bez navýšení 

osobních nákladů,   zavedení prodeje teplých pokrmů externím klientům

Zlepšení procesů údržby napřímením procesů, zavedení IT 

systému hlášení závad a interních zakázek na údržbu

12

Využití synergií mezi odděleními gastronomie a údržby, 

zavedení 5S, optimalizace zásob, implementace integrovaného 

facility managementu, převzetí úklidových prací

13

        Průběžně dochází ke snižování podílů činností poddodavatelů u činností, kde je dlouhodobě efektivní zajištění vlastními kapacitami. Došlo již k plnému převzetí 
u systémů eTesty, ISNP a RPSD.

V souvislosti s celkovým nárůstem objemu zakázek však došlo k navýšení nákladů na služby poddodavatelů.  

1



Výroční zpráva CENDIS, s.p. 2023

-24-

5.2 Výhled hospodaření

Státní podnik předpokládá v roce 2024 a v letech následujících realizaci výnosů zejména z projektů 
Systém jednotného tarifu – provoz a rozvoj, Elektronická dálniční známka, Supervizor elektronického 
mýta, Portál Ministerstva dopravy a z dalších činností a služeb, které státní podnik Ministerstvu dopravy 
dlouhodobě poskytuje a které souvisejí s kritickou infrastrukturou a základními službami státu.



Výhled na další období, tj. 2024-2026, je v souvislosti se splněním klíčových předpokladů, zejména 
uzavřením střednědobých smluv a rovněž důsledným naplňováním a vyhodnocováním obchodního 
plánu v úzké součinnosti se zakladatelem, plánován jako ziskový.



Důležitými předpoklady k realizaci výše uvedeného výhledu hospodaření jsou tyto milníky (v tabulce je 
uveden aktuální stav):

ID Předpoklad Stav

Rozvoj Systému jednotného tarifu v termínu a jeho řádné

provozování dle smlouvy do r. 2025

1
Probíhá

Probíhá, v jednání

Probíhá

Probíhá, v jednání

Probíhá

ProbíháRealizace rezortního mapového portálu (Geoportál)

Digitalizace agend rezortu dopravy (Portál MD)

Akceptace a rozvoj systému Elektronické dálniční známky a jeho řádné 
provozování dle smlouvy do r. 2024, uzavření nové smlouvy na období 

po roce 2024

Rozvoj a řádné provozování systémů eTesty, RPSD

NADR, ISVD a další projekty

2

3

4

5

6



6



Výroční zpráva CENDIS, s.p. 2023

OSTATNÍ INFORMACE6

-26-

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným 
skutečnostem, které by byly významné 
pro naplnění účelu výroční zprávy za rok 
2023.




Podnik k 31. 12. 2023 vykázal hodnotu 
záporného vlastního kapitálu ve výši 24 
mil. Kč. Vedení podniku se na základě 
všech dostupných informací přesto 
domnívá, že předpoklad nepřetržitého 
trvání společnosti není ohrožen. CENDIS, 
s.p. předpokládá realizovat v roce 2024 
celkové tržby na úrovni 641 mil. Kč              
a plánuje opět dosažení kladného 
hospodářského výsledku. Dne 21. 2. 2024 
rozhodl Zakladatel o prodloužení termínu 
splatnosti poskytnuté návratné finanční 
výpomoci ve výši 40 mil. Kč k pokrytí 
provozních nákladů spojených s iniciací 
rozvoje podniku a ke stabilizaci možných 
výkyvů cash-flow během přípravy 
konkrétního smluvního zajištění nových 
projektů.




Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje:     
V oblasti výzkumu a vývoje podnik 
vykázal aktivity v rámci projektů 
Elektronické dálniční známky, Systému 
jednotného  tarifu  a  Portálu dopravy.

Nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů: 
akcie podnik nevydává a vlastní podíly 
nenabyl.




Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí 
a pracovněprávních vztazích: vzhledem 
k předmětu podnikání a počtu zaměstnanců 
nevyvíjí státní podnik v těchto oblastech 
žádné aktivity.




Informace o tom, zda účetní jednotka má 
pobočku nebo jinou část obchodního závodu 
v zahraničí: účetní jednotka nemá žádnou 
pobočku nebo jinou část obchodního závodu 
v zahraničí.




Informace požadované podle zvláštních 
právních předpisů: netýká se státního 
podniku.

a

b

c

d

e

f

g

Zprávu zpracoval a předkládá:

ING. JAN PAROUBEK

pověřen řízením

---------------------------------------



CENDIS, s.p.



NÁBŘEŽÍ LUDVÍKA SVOBODY 1222/12

110 00 PRAHA 1


TEL.: +420 225 131 367

E-MAIL: INFO@CENDIS.CZ



IČO: 00311391, DIČ: CZ00311391












































